

Młodość

Jesteś tak młody! —
Przypominasz mi okręt, który
odbija od brzegu. — Jeżeli
dzisiaj nie sprostujesz lekkiego
zboczenia z kursu, to w końcu
nie dopłyniesz do portu.

15-06-2008

Jesteś tak młody! — Przypominasz mi
okręt, który odbija od brzegu. —
Jeżeli dzisiaj nie sprostujesz lekkiego
zboczenia z kursu, to w końcu nie
dopłyniesz do portu.

Boże wezwanie

Jakże się szlachetnie śmiałeś, kiedy ci poradziłem, abyś swoje młode lata oddał opiece św. Rafała! — by cię jak młodego Tobiasza doprowadził do małżeństwa z kobietą zacną, urodziwą i bogatą — powiedziałem trochę żartem.

A później, jakżeś się zamyślił!, gdy dalej ci radziłem, abyś również wziął sobie za patrona młodzieńczego apostoła Jana, a to na wypadek, gdyby Pan zechciał od ciebie czegoś więcej.

Droga, 360

Jesteś wyrachowany. — Nie mów mi, że jesteś młody. Młodość daje z siebie wszystko co może: oddaje bez zastrzeżeń samą siebie.

Droga, 30

Jestem przekonany, że Jan, młody
Apostoł, trwa u boku Chrystusa na
Krzyżu, ponieważ pociąga go Matka:
tak wiele może Miłość Pani Naszej!

Kuźnia, 589

Podkreślam i chciałbym to żywym
ogniem wypisać w umysłach:
wolność i oddanie nie wykluczają się,
lecz podtrzymują wzajemnie.
Wolność można oddać jedynie z
miłości; nie pojmuję innego motywu
wyrzeczenia się jej. Nie chodzi tu o
jakąś grę słów. W dobrowolnym
oddaniu się, w każdym momencie
tego poświęcenia wolność jest wciąż
odnawiana przez miłość, a odnawiać
się to znaczy być ciągle młodym,
wspaniałomyślnym, zdolnym do
wielkich ideałów, i do wielkich ofiar.
Pamiętam, z jaką radością
dowiedziałem się, że Portugalczycy
nazywają młodzież os novos,
nowymi. Bo takimi właśnie są.
Mówię wam o tym, ponieważ

przeżyłem już niemało lat, a jednak, kiedy modłę się u stóp ołtarza do Boga, który uwesela młodość moją, czuję się bardzo młody i wiem, że nigdy nie będę się uważać za starego, gdyż jeśli pozostanę wierny mojemu Bogu, będzie mnie ustawicznie ożywiać miłość, jak u orła będzie się odnawiała moja młodość.

Przyjaciele Boga, 31

Dojrzałość

Musisz mieć umiar, siłę, poczucie odpowiedzialności, jakie wielu ludzi osiąga wraz z wiekiem, na starość. Osiągniesz to wszystko jeszcze w młodości, jeśli nie zatracisz nadprzyrodzonego zmysłu dziecka Bożego, gdyż Bóg da ci więcej niż starcom, da ci owe odpowiednie cechy do prowadzenia pracy apostołskiej.

Kuźnia, 53

Jezus, kiedy umierał na Krzyżu, miał trzydzieści trzy lata. Młodość nie może służyć za wymówkę!

Poza tym, w miarę upływu czasu przestajesz być młodym... choć wraz z Nim posiadasz Jego wieczną młodość.

Kuźnia, 878

Dopóki będziesz przekonany, że inni mają żyć w stałej zależności od ciebie, dopóki nie zdecydujesz się, żeby służyć — żeby się skryć i zniknąć, dopóty stosunki z twymi braćmi, twymi kolegami, twymi przyjaciółmi, będą ciągłym źródłem niesnasek, zgryźliwości, pychy.

Bruzda, 712

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/modosc/](https://opusdei.org/pl-pl/article/modosc/) (26-03-2025)